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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERISE “TIPOOGRAFIA USHTARAKE” NGA

SHOQERIA “SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

Drejtuar: Shoqgérsisé ** Tipografia Ushtarake” sha

Shoqgérsisé *“ Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sha

Né pérfundim t& misionit t& ngarkuar nga Ministri I Financave dhe Ekonomisg, né cilésin& e Aksionerit té& vetém
té t& dyja shoqérive me Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 e caktuar si Auditues Ligjor ( Ekspert Kontabél té
Regjistruar) Pér pergatitjen e raportit per bashkimin me pérthithje té shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, kemi kénagésine tju paragesim Raportin e Audituesit Ligjor
( Ekspert Kontabél té Regjistruar) Pér bashkimin me pérthithje t& shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja ¢ Letrave me Vleré” sh.a, si dhe vlerésimin e ndryshimit t& kapitalit t& shogérise
“Shtypshkronja e letrave me vler&” sh.a nga pérthithja e shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a si mé poshté:

Me vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 t& Ministrit té Financave dhe Ekonomisé &shté urdhéruar:

1.

Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “Tipografia Ushtarake™ sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave
me vler&” sh.a.

Té hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 té ligjit Nr.9901, dat& 14/04/2008 * Pér
Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shoggéria e re pérthithé&se do t& quhet “Shtypshkronja e Letrave me Vieré”sh.a Tirané,

Administratori i shoqérisé pérthithése do t& jeté Z. Besmir HYSA, administrator aktual i shoqérisé
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a sh.a Tirané.

Eksperti kontabél Znj. Anita Pulaj t& hartojé raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

Shoqéria “ Tipografia Ushtarake™ sh.a, Tirané pas pérfundimit t& bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas
nenit 220 & ligjit 9901, daté 14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar, ndaj
crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V t& ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.
T& zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vler&s s& pércaktuar nga Eksperti kontabél.
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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOOERISE “TIPOOGRAFIA USHTARAKE” NGA

SHOOERIA “ SHTYPSHKRONJA E LETRAVE ME VLERE” SHA

Drejtuar: Késhillit mbikqyrés té shoqérsisé “ Tipografia Ushtarake” sha

Késhillit mbikqyrés t&€ shoqérsisé “ Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sha

Né pérfundim t€ misionit t& ngarkuar nga Ministri I Financave dhe Ekonomisg, né cilésing e Aksionerit té vetém
t€ t& dyja shoqérive me Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 e caktuar si Auditues Ligjor ( Ekspert Kontabgl t&
Regjistruar) Pér pergatitjen e raportit per bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, kemi kénaqésine tju paraqesim Raportin e Audituesit Ligjor
( Ekspert Kontabél t€ Regjistruar) Pér bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga
shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” sh.a, si dhe vlerésimin e ndryshimit t& kapitalit t& shoqérise
“Shtypshkronja e letrave me vleré” sh.a nga pérthithja e shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a si mé& poshté:

Me vendimin Nr.] daté& 04/01/2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé éshté urdhéruar:

1.

R
Raport pér Bashkirmin me pérthithje té Tipografisé Uglt

Bashkimi me pérthithje i shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shoqéria “Shtypshkronja e letrave
me vleré” sh.a.

Té hartohet marréveshja dhe raporti i bashkimit sipas nenit 216 t& ligjit Nr.9901, daté 14/04/2008 “ Pér
Tregétarét dhe shoqgérité tregétare” i ndryshuar

Shoggéria e re pérthithése do té quhet “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a Tirané.

Administratori i shoqérisé pérthithése do té jet¢é Z. Besmir HYSA, administrator aktual i shoqérisé
“Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a sh.a Tirané.

Eksperti kontabél Znj. Anita Pulaj t& hartojé raportin e bashkimit, sipas nenit 217 t& ligjit 9901, daté
14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoq@rité tregétare” i ndryshuar

Shoqéria ** Tipografia Ushtarake” sh.a, Tiran& pas pérfundimit t€ bashkimit, vlerésohet e prishur, sipas
nenit 220 € ligjit 9901, dat& 14/04/2008 “ Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar, ndaj
crregjistrohet nga QKB, sipas seksionit V té ligjit Nr.9723, daté 03/05/2007 “ Pér Regjistrin e Biznesit.
Té zmadhohet kapitali i shoqérisé pérthithése sipas vlerés sé pércaktuar nga Eksperti kontabél.
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1. BASHKIMI I SHOOERIVE

Misioni yné ka t€ béjé me verifikimin e & gjithé dokumentacionit t& nevojshém prané shoqérive q& marrin pjesé
né operacionin € bashkimit. Ne kemi verifikuar nése vlerat pérkatése t& shoqérive gé marrin pjesé n& bashkim
jané t€ sakta dhe né pérputhje me marréveshjen e hartuar dhe raporti I kémbimit &shté I drejt dhe I paanshém.
Drejtimi 1 t& dyja shogérive (bazuar né vendimin Nr.]1 daté¢ 04/01/2018 t&¢ Ministrit t& Financave dhe
Ekonomisg) kané hartuar maréveshjet pérkatése t& bashkimit ku:

e Shogéria “Shtypshkronja e letrave me vler&”sh.a, do t& jeté Shoqéri Pérthithése
» Shogéria “Tipografia Ushtarake™sh.a, do té jeté Shoqéri e Pérthithur

Bashkimi me pérthithje éshté menduar pér pérmirésimin e performancés ekonomike, te Shoqgrisé “Tipografia
Ushtarake”sh.a, pasi ka vite q& &shté né véshtirési financiare, njekohésisht pér arritjen e objektivave t&
Shoqgrisé “Shtypshkronja e letrave me vler&” sh.a, si rritjen e investimeve né teknologji pér té ofruar shérbime
sa mé t€ mira t& klientéve té saj , rritjen e marzheve té fitimit.

N&é maréveshjen e bashkimit &sht& pércaktuar qé si bazé mbi t& cilat do t& béhet bashkimi do t& jené pasqyrat
financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

Né aspektin e kontabilitetit t€ gjitha operacionet e veprimtarisé t€ kryera prej Shoqérisé “Tipografia
Ushtarake”sh.a nga data 01 janar 2020 deri né datén e regjistrimit pérfundimtar t& procesit t& bashkimit prané
QKB-sé, daté né té cilén do té ndodhé ¢regjistrimi pa likuidim i Shogérisé “Tipografia Ushtarake”sh.a, do t&
konsiderohen si t€ kryera nga shogéria Pérthithése “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a, dhe regjistrimet
kontabél pérkatése do t& merren né librat e saj.

Baza ligjore:

Nenet 216-225 & ligjit Nr. 9901 daté& 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

¢ Urdhri Nr. 1, date 04/01/2018 I Ministrit t&€ Financave dhe Ekonomisé né cilésing e aksionerit t& vetém
t& t€ dyja shogérive, pér emérimin toné Ekspertit Kontabél t& Regjistruar Pér bashkimin me pérthithje té
shoggris€ “Tipografia Ushtarake” sh.a, nga shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a

Dokumentacioni ku jemi bazuar:

* Bilanci kontabél I Shoqérisé “Shtypshkronja ¢ letrave me vleré”sh.a I datés 31 dhjetor 2019, si dhe t&
gjithe inventarét e llogarive q& jané pérdorur si bazé pér pérgatitjen e Mar&veshjes sé Bashkimit.

 Bilanci kontabél I Shoqérisé¢ “Tipografia Ushtarake”sh.a I datés 31 dhjetor 2019, si dhe t& gjithé
inventarét e llogarive € jané pérdorur si bazé pér pérgatitjen e Maréveshjes s¢ Bashkimit.

» Projektmaréveshja e hartuar nga t& administratorét e t& dy shoqérive

» Maréveshjet pérkaté&se t& bashkimit té secilés shoqéri.

Té& dhénat p&r shoqérité q& do bashkohen
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Anita Pulaj, License Nr 155, daté 08.06.2006
= ———

1. Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do té quhet “Shoqgéria Pérthithése”.

Statusi juridik “ Shoqéri Anonime” me kapital 100% shteétror.

Kapital t& regjistruar prej 430,238,000 leké, i ndaré né 430,238 aksione me vleré nominale 1000
leké&/aksion

Selia tek ish “Tipografia Ushtarake” Tirané&

Daté themelimi mé 01/09/2008

Administrator i Shoqérisé Z. Besmir HYSA

Shtypshkronja e Letrave me Vleré sh.a do t& quhet “Shoqéria Pérthithése™.

2. Shoggéria “Tipografia Ushtarake”sh.a do té quhet Shogéria e Pérthithur.

e Statusi juridik “ Shogéri Anonime” me kapital 100% shtetéror.

Kapital t& regjistruar prej 66,857,000 leké, i ndaré né 66,857 aksione me vlerd nominale 1,000
leké&/aksion

Selia Rruga “Qemal Stafa”. Tirané

Daté themelimi mé 11/07/1997

Administrator i Shoqérisé Znj. Fabiola HOXHA

Tipografia Ushtarake”sh.a do t& quhet “Shoqéria e Pérthithur”.

Per realizimin e bashkimit e t& dy shoqérive asamblete respektive t& t& dyja shogérive kané vendosur:

N& bazé t& kushteve t€ Projektmaréveshjes sé lidhur shogéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a do t&
pérthith€ shoqériné “Tipografia Ushtarake” sh.a né Datén e Realizimit Pérfundimtar t& Bashkimit & ésht& data
¢ miratimit t& projektmarveshjes nga aksioneri I vetém I t& dyja shoqérive dhe I depozitimit t& kétyre
dokumentave né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.

Shoqéria “Tipografia Ushtarake” sh.a do ti transferojé shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vler&” sh.a
térésin€ e kapitaleve neto duke pérfshiré dhe ato qé rezultojné nga operacionet e kryera gjaté periudhés
ushtrimore deri né Datén Efektive t¢ Bashkimit.

Té dyja shoqérité q¢ marrin pjesé né procesin e bashkimit me pérthithje zotérohen nga i njéjti aksioner,
Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Kapitali i shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise “Tipografia
Ushtarake™ sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké, dhe shuma per 959 leké do t& kaloj& né Zvogelimin e
z&rit rezerva pér efekt t& rumbullakimit t& vlerés s¢ aksioneve. Pas Zvogelimit nga procesi I bashkimit Kapitali
i “Shoggérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké b&het 420,663,000 leké, i ndaré né 420,663 aksione me vleré
nominale 1000 leké&/aksion
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Data e bashkimit &shté data 31/12/2019, q& do t€ thoté se t& gjitha operacionet e kryera nga “Tipografia
Ushtarake™ sh.a qé nga data 01/01/2020 dhe deri né datén e Regjistrimit pérfundimtar né QKB do té&
konsiderohen si t€ kryera nga “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a.

Anétarét e organeve drejtuese t& shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a né datén e realizimit
pérfundimtar t& bashkimit do t& vazhdojné t& jeng anétarét e organeve drejtuese t& Shoqérisé Pérthithsse.

Statuti i shoqérisé¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a, mbas ndryshimeve qé mund té béhen do t& jeté
Statuti i Shoqérisé Pérthithése.

Administrator i Shoqérisé Pérthithése do t€ jeté Z. Besmir HYSA, i cili do t& ushtrojé kompetencat e
administrimit t€ shoqérisé s& bashkuar sipas ligjit dhe statutit t& shogérisé.

Selia e Shoqérisé Pérthith&se do t& jeté Selia e Shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”:

ish “Tipografia Ushtarake™ Tirané

N& maréveshjen e bashkimit &shté pércaktuar q& si bazé mbi té cilat do t& béhet bashkimi do t& jené pasqyrat
financiare t& mbyllura mé 31 dhjetor 2019

Pasqyrat financiare té shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a n& daté 31/12/2019 jané si mé poshté:

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 9,732,098 0
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 93,900 0
Te tjera 81,876 79,686
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 194,466 2,375,950
Shpenzime te shtyra 0 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 10,102,340 2,455,636
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa 20,560,276 21,426,159
Impiante dhe makineri 136,540 170,675
Te tjera instalime dhe pajisje 69,295 87,875
Aktivet biologjike 0 0
Aktive jo materiale
Aktivet tatimore te shtyra 0 0
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Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punionjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesisc ckonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

20,766,111 21,684,709
30,868,451 24,140,345
47,654 2,850
2,608,383 1,840,154
4,295,230 1,030,629
4,085,450 7,165,942
29,407,693 15,852,421
0 0

0 0

0 0
40,444,410 25,891,996
0 0

0 0

0 0

0 0
40,444,410 25,891,996
66,857,000 66,857,000
0 0

0 0
14,269,127 14,269,127
1,435,127 1,435,127
(84,312,905) (91,164,911)
(7,824,308) 6,852,006
(9,575,959) (1,751,651)
(9,575,959) (1,751,651)
30,368,451 24,140,345
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Pasqyrat financiare t€ shoqérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré”sh.a né daté 31/12/2019 jané si mé poshté:

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te tjera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Produkte te gatshme
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pafisje
Aktivet biologjike

Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes

Te pagueshme per aktivitetin e shfrylezimil
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
186,658,502 214,140,981
162,750,183 103,939,122
104,375,346 6,289,822
94,916,319 118,088,677
430,436 766,332
0 0
0 0
549,130,786 443,224,934
39,653,937 41,740,986
47,287,503 58,747,400
6,844,168 7,429,058
272,039 320,046
94,057,647 108,237,490
643,188,433 551,462,424
9,564,081 0
16,401,343 24,298,975
1,748,234 1,721,480
10,557,857 4,202,588
88,353 36,450
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Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

38,359,868 30,259,493
7,764,141 7,902,695
7,764,141 7,902,695

46,124,009 38,162,188

430,238,000 160,000,000
0 0

0 0

0 0
22,457,849 19,268,191
54,224,187 269,280,346
884 958,538

0 0
90,143,504 63,793,161
597,064,424 513,300,236
597,064,424 513,300,236
643,188,433 551,462,424
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Pasqyrat financiare té shoqérisé “Shtypshkronja ¢ Letrave me Vleré”sh.a né daté 31/12/2019 duke
pérthithur elementét e aktivit dhe té pasivit té Pasqyrave finnacuiare té shogérisé “Tipografia

Ushtarake” sh.a né daté 31/12/2019 jnaé si mé poshté:

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Te yjera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Produkte te gatshme
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te

drejta dhe aktive te ngiashme
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI 1 AKTIVEVE
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Bilanci I Shoqéria Shogéria e
bashkimit pérthithése pérthithur
31/12/2019 31/12/2019 31/12/2019
196,390,600 186,658,502 9,732,098
162,844,083 162,750,183 93,900
104,457,222 104,375,346 81,876

95,110,785 04,916,319 194,466

430,436 430,436 0

0 0 0

0 0 0
559,233,126 549,130,786 10,102,340
60,214,213 39,653,937 20,560,276
47,424,043 47,287,503 136,540
6,913,463 6,844,168 69,295

0 0

272,039 272,039 0

0 0
114,823,758 94,057,647 20,766,111
674,056,884 643,188,433 30,868,451
9,611,735 9,564,081 47,654
19,009,726 16,401,343 2,608,383
6,043,464 1,748,234 4,295,230
14,643,307 10,557,857 4,085,450
29,496,046 88,353 29,407,693
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Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise
ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Ne pérfundim t& verifikimeve t& kryera konkludojmé se:

0 0
0 0
0 0
78,804,278 38,359,868 40,444,410
7,764,141 7,764,141 0
0 0
0 0
7,764,141 7,764,141 0
86,568,419 46,124,009 40,444,410
420,663,000 430,238,000 66,857,000
0 0 0
0 0 0

0
22,457,849 22,457,849 14,269,127
54,224,112 54,224,187 1,435,127
884 0
0 0 (84,312,905)
90,143,504 90,143,504 (7,824,308)
587,488,465 597,064,424 (9,575,959)
587,488,465 597,064,424 (9,575,959)
674,056,884 643,188,433 30,868,451

» Maréveshja pér bashkimin me pérthithje t& shoqérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a nga shoggria
“Shtypshkronja e Letrave me Vler&”sh.a &shté né pérputhje me kérkesat e parashikuara né Nenet 216-

225 € Ligjit Nr. 9901 dat& 14/04/2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregétare” i ndryshuar

* Operacioni I bashkimit nuk cénon t& drejtat e Aksionerit t& vetém té Shoqérisé Pérthithése dhe as t&
drejtat e punonjéséve dhe té kreditoréve t& shoqérisé s& pérthithur, t& drejtat dhe detyrimet jané marré

pérsipér nga Shoqéria Pérthithése
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Elementét e pasurisé, aktivet dhe pasivet e shoqérisé sé€ pérthithur qé do ti kalojné shogérisé pérthithése
n& momentin e realizimit t€ bashkimit mbi pasqyrat financiare t€ datés 31/12/2019 jané té& evidentuara né
ményré analitike né pasqyrat shogéruese qé jané pjesé e maréveshjes s€ bashkimit me pérthithje té
hartuar nga t€ dy administratorét e dy shoqgérive respektive.

Nga procesi | bashkimit &shté béré eleminimi i vlerés 24,000,000 leke, e paragitur né zérin e “Kérkesave
té arkétueshme” tek Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vler&€” sh.a, me vlerén 24,000,000 leké e
paraqitur né zérin e “Detyrime afat shkurtéra” tek shogéria “Tipografia Ushtarake” sh.a, si t€ drejta dhe
detyrime ndaj njéra tjetrés. Shoqéria “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a i ka kaluar fonde pér
mungese likuiditeti shogérisé “Tipografia Ushtarake” sh.a,

Aksionet né “Shoqériné Pérthithése” zotérohen vetém nga njé aksioner, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé, duke e konsideruar kété fakt, nuk ka kushte t€ ndarjes sé& aksioneve, si dhe pé€rcaktimin e njé
date pér ndarjen e fitimit.

Ky operacion bashkimi me pérthithje nuk do t€ p&rmbajé as t& drejta dhe as ndonj€ avantazh t& vecanté.

Kapitali i “Shoqgrisé Pérthithése” &shté n& shumén 430,238,000 leké, i ndaré né 430,238 aksione me
vleré nominale 1000 leké/aksion. Nga ndryshimet méparshme té kapitalit t&€ késaj shogérie numri i
aksioneve nuk ka ndryshuar, duke zmadhuar kapitalin me rritjen vlerés pér secilin aksion.

Kapitali i shogéris¢ “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a, nga perthithja e Shogérise “Tipografia
Ushtarake” sh.a Zvogelohet me vlerén 9,575,000 leké, dhe shuma per 959 leké do té kalojé né
Zvogelimin e zérit rezerva pér efekt t&€ rrumbullakimit té vlerés sé€ aksioneve. Pas Zvogelimit nga procesi
I bashkimit Kapitali i “Shoqérisé Pérthithése” nga 430,238,000 leké béhet 420,663,000 lekg, i ndaré né
420,663 aksione me vleré nominale 1000 lek&/aksion

Veprimet ne kontabilitetin e shoqérisé pérthithése jané si mé poshte:

Shtim té aktivit :

Aktiveve monetare 9,732,098
TE drejta t& arkétueshme 175,776
Inventarét 194,466
Aktivet materiale 20,766,111

Shtim té pasivit:

Detyrime afatshkurtra 40,444,410

Grupi I kapitalit ndryshon si mé poshté:
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Kapitali I regjistrua r zvogelohet -9,575,000

Rezerva statutore nga bashkimi zvogelohet -959

Rezerva statutore (sistemim) zmadhohet 884

Rezerva te tjera (sistemim) zvogelohet -884
II. ZVOGELIMI I KAPITALIT

Ne vendimin Nr.1 daté 04/01/2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé, pika 7, éshté pércaktuar zmadhimi
I kapitali i shogérisé pérthithése sipas vlerés s€ pércaktuar nga Eksperti kontabgl.

Nga verfifikimi [ pasqyrave financiare né daté 31/12/2019, daté e pércaktuar né maréveshjen e bashkimit té shoqéris
“Tipografia Ushtarake” kemi konkluduar se gjendja e kapitaleve t& veta €shté si mé poshté:

I Aktivet 31/12/2019
1 Aktiveve monetare 9,732,098
2 Té drejta t& arkétueshme 175,776
3  Inventarét 194,466
4 Aktivet materiale 20,766,111
Totali I aktiveve 30.868.451
I Detyrimet
1 Detyrime afatshkurtra 40,444,410
2 Detyrime afatgjata 0
Total detyrime 40,444,410
ITI Aktivet Neto ose kapitalet e veta (I-II) -9.575.959

Kapitali i shogérisé “Shtypshkronja e Letrave me Vleré” sh.a (shogéri pérthithése) nuk zmadhohet por zvogélohet r
shumén 9,575,000 leké, ndérsa shuma prej 959 leké kalon ne rezerva pér efekt t& rumbullakosjes.

Efekti i ndryshimeve te kapitalit eshte si me poshte:

Kapitali i regjistruar para bashkimit 430,238,000 leké
Zvogelimi i kapitalit nga bashkimi 9,575,000 leké
Kapitali i regjistruar pas zvogelimit behet 420,663,000 leké

Kapitali i regjistruar “Shtypshkronja e Letgave me Vleré” sh.a Tirané pas Zvogelimit éshté 420,663,000
leké (Katérqindenjézetmije ¢ gjashtiiqind ashtedhjetetremije), cili pérbéhet nga 420,663 aksione me
vleré 1000 leké/ aksioni.
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Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Sipas opinionit tim jane zbatuar te gjitha kerkesat € ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” per bashkimin e shoqerive me
perthithje si edhe zvogélimi i kapitalit t& shoqérisé pérthithse si rezultuar si pasojé e bashkimit me pérthithje né
daté 31/12/2019.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje t& njéjta.

Bashkélidhur kétij raporti &shté:
e Bilanci i shogérise pérthith&se né€ 31/12/2019
¢ Bilanci i shogérise sé pérthithur ne date 31/12/2019

Auditues Ligjor Tirané mé 14/09/2020

!

Anita Pulg]
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